平成 23 年４月 28 日

各  位

本店所在地 大阪市東成区神路三丁目８番 36 号

会社名   ＦＣＭ株式会社

代表者   代表取締役社長  市居 律雄

（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号：５７５８）

問合せ先  専務取締役 管理本部長  川森 晋治

電話番号 （代表）06－6975－1324

剰余金の配当に関するお知らせ

 当社は、平成 23 年４月 28 日開催の取締役会において下記のとおり平成 23 年３月 31 日を基準日と

する剰余金の配当を行うことを決定いたしましたのでお知らせします。

記

1． 配当の内容

 決定額
直近の配当予想

（平成 22 年 10 月８日公表）

前期実績
（平成 22 年３月期）

基準日 平成 23 年３月 31 日 同左 平成 22 年３月 31 日

１株当たり配当金 53 円 00 銭 48 円 00 銭 62 円 00 銭

配当金の総額 90 百万円 － －

効力発生日 平成 23 年６月 22 日 － －

配当原資 利益剰余金 － －

2． 理由

当社の利益配分については、将来の事業展開に必要な内部留保を確保しつつ、業績と配当金額と

の連動性を重視しています。内部留保金については、将来の成長分野及び研究開発への投資により

事業・業績の拡大を図るとともに、財務体質の強化にも努めています。配当の時期については中間

配当と期末配当の年２回としており、具体的な利益配分に関する基本方針は以下のとおりです。

① 業績に連動した配当金額とする。

② 配当性向の目標を 30％とする。

  上記の方針に基づき、当期の期末配当につきましては、１株あたり 53 円とさせていただきまし

た。その結果、中間配当（１株あたり 10 円）と合わせまして、年間では前期比 9円減配の 63 円（配

当性向 30.2％）となります。

  なお、本件は平成 23 年６月開催予定の当社第 63 期定時株主総会において決定される予定です。

（参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金

基準日 中間期末 期末 年間

配当予想  53 円 63 円

当期実績 10 円

前期実績（平成 22 年３月期） 10 円 62 円 72 円

以上